ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

 О согласовании состава Комиссии
 по уставу федерального государственного
 бюджетного учреждения
 «Российская академия наук»

10 декабря 2019 г. №  200

В соответствии с подпунктом «е» пункта 82 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 июня 2014 г. № 589, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать и представить на утверждение президенту РАН

следующий состав Комиссии по уставу федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук»:

Козлов В.В. - академик РАН, председатель

Лисицын-Светланов А.Г.              - академик РАН, заместитель
председателя

Понизова Е.В.                                 -  кандидат юридических наук, советник
вице-президента РАН, ученый секретарь

Алдошин С.М. - академик РАН

Береговых В.В. - академик РАН

Габов А.В.                                       - член-корреспондент РАН

Глико А.О. - академик РАН

Григорьев А.И. - академик РАН

Долгушкин Н.К. - академик РАН

Дынкин А.А. - академик РАН

2

Егоров М.П. - академик РАН

Кирпичников М.П.                       - академик РАН

Красников Г.Я. - академик РАН

Лачуга Ю.Ф. - академик РАН

Матишов Г.Г. - академик РАН

Месяц Г.А - академик РАН

Нигматулин Р.И. - академик РАН

Пармон В.Н. - академик РАН

Сергиенко В.И. - академик РАН

Смирнов А.В. - академик РАН

Соколов И.А. - академик РАН

Солнцев К.А. - академик РАН

Стародубов В.И. - академик РАН

Тишков В.А. - академик РАН

Ткачук В.А. - академик РАН

Фортов В.Е. - академик РАН

Хохлов А.Р. - академик РАН

Чарушин В.Н. - академик РАН

Щербаков И.А. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

14 ноября 2017 г. № 189 «О согласовании состава Комиссии по уставу

федерального государственного бюджетного учреждения «Российская

академия наук».